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e 1 A N E P l. UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
· · • . DE EDUCACIÓN 

. ··~ TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-008849 

Res. 2856/2021 

Montevideo, 24 de agosto de 2021. 

VISTO: La Resolución N° 2560/2020 de fecha 29 de diciembre de 2020, de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se aprueba el 

Llamado a Aspiraciones Docentes, para conformar un registro de aspirantes en 

las áreas 399A (Modelado), 399B (Laboratorio de Informática Gráfica), 339C 

(Dibujo Análisis, Ideación, Medios y Técnicas), 399D (Gestión de Proyectos y 

Marco Legal), 399G (Sistemas Tecnológicos Constructivos), 399H (Estilos y 

Teorías Constructivas), 399I (Geometría del Espacio Constructivo), 399J 

(Informática CAD Nivel III) y 399F (Tutoría de Infografia); 

RESULTANDO: I) que el Tribunal evaluó los méritos de los aspirantes, en las 

áreas 399A, 399B, 399C, 399D, 399G, 399H, 399I, 399J y 399F, según las 

Actas que lucen de fs. 65 a 73; 

II) que de las Actas surge, que los siguientes aspirantes cuya cédula de identidad 

se detallan, no se encuentran habilitados: 5.126.811-8, 5.105.888-2,4.024.759-5 

3.998.250-8, 2.846.519-1 , 3.302.546-7, 1.743.322-0, 4.841.805-3, 1.899.153-8, 

3.520.452-6, 4.641.739-2, 3.810.705-2, 3.221.014-4, 4.869.271-2, 1.988.027-3, 

5.314.460-5, 4.766.893-2, 3.896.252-3, 4.428.600-8, 3.291.877-0, 4.003.888-7, 

por no llegar al puntaje mínimo suficiente para pasar a la entrevista; 

III) que los aspirantes con cédula de identidad: 4.670.383-8, 2.978.977-0, 

2.770.583-1 , no se presentaron a la entrevista; 

IV) que los aspirantes con cédula de identidad: 3.045.779-8, 4.155.917-3, 

1.156.931-0, tuvieron una actuación insuficiente en la entrevista; 
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CONSIDERANDO: I) que el Tribunal finalizó las actuaciones y eleva para su 

homologación el Orden de Prelación resultante; 

II) que en virtud de lo informado se estima pertinente homologar el Orden de 

Prelación correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones 

Docentes, para conformar un registro de aspirantes en las áreas 399A 399B, 

399C, 399D, 399G, 399H, 399I, 399J y 399F; 

área 399A (Modelado) - MONTEV IDEO 

No Apellido y Nombre C.l. 
Fecha de 

PUNTAJE 
Nacimiento 

1 OUTEDA ARLAS, Laura Margarita 2.670.861-6 03/03176 43,00 
2 BREGANTE BARCELO, Fiorella Verónica 3.268. 161-4 26/08/81 36,00 

área 399B (Laboratorio de Informática Gráfica) - MONTEVIDEO 

No Apellido y Nombre C.l. Fecha de 
PUNTAJE 

Nacimiento 
1 ROSALES CASTRO, Juliana 2.567,.087-2 11 /1 2/60 49,00 
2 CASTRO DEL PINO, Andrea Fabiana 3.675.467-9 09/01176 48,00 
3 PALMA RAMjREZ, Cristian Felipe 6.066.021 -8 22/01/91 46,00 
4 MAGGIOLINI FORT, Emiliano Victor 3.636.719-3 13/09/84 37,00 
5 RODRIGUEZ CABANO, Carlos Gabriel 3.274.631-3 22/ 11/80 36,00 
6 TRAPANI NUÑEZ, Natalia 4.340.066-1 27/09/82 35,00 
7 AL VIRA AIME, Diego Jesus 2.817.020-1 30/05177 34,50 
8 GARCÍA POSADAS, Roberto José 2.714.360-1 26/09/69 34,00 
9 CEDRES SANTA CRUZ, Esteban 4.833.142-9 20/02/93 33,00 

área 399C (Dibujo, Análisis, Ideación, Medios y Técnicas - MONTEVIDEO 

No Apellido y Nombre C.I. 
Fecha de PUNTAJE 

Nacimiento 
1 BAGNUOLI, Jorge 1.596.625-7 29/03170 46,00 
2 OUTEDA ARLAS, Laura Margarita 2.670.86 1-6 03/03176 43 ,00 
3 BOTTA BELLO, Natalia 1.880.966-6 04/03/72 42,00 
4 PENSADO PEREZ, Karina Gabriela 2 . 789.008-4 15/ 10174 40,00 
5 RODRIGUEZ CABANO, Carlos Gabriel 3.274.63 1-3 22/ 11/80 36,50 
6 GARCÍA MARRERO, Stephanie 4.717.618-1 04/02/92 36,00 
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7 SOSA RODRIGUEZ, Gabriela Marys 4.166.201 -7 09/02/86 
8 CORREA LA LUZ, Santiago Fernando 3.573.078-9 08/ 10173 
9 TRAPANI NUÑEZ, Natalia 4.340.066-1 27/09/82 
10 LAUREIRO LOPEZ, Fernando Gustavo 4.064.039-1 22/04/81 
11 AL VIRA AIME, Diego Jesus 2.817.020-1 30/05/77 
12 BISSIO SUVELZA, Andrea Tania 4.45 1.775-6 24/07/88 
13 TOJA COMESANA, Maria Patricia l . 778.619-8 21 /09/67 
14 DIBARBOURE MA TTOS, Mauricio Nicolás 4.931.788-2 04/09/88 
15 ROCHA RE FRASCHINI, Maria Eugenia 4.683 .365-7 03/03/91 
16 SORONDO PEREZ, Analia Leonella 4.856.934-9 22/01/90 
17 CEDRES SANTA, Cruz Esteban 4.833.142-9 20/02/93 
18 AGUERRE VERA, Virginia Graciela 4.409.261-9 16/12/83 
19 CASTRO GENT A, Gerardo Daniel 2.599. 750-9 20/09/69 
20 ROCCA MOLINE, Analla 4.179.925-4 14/04/83 

área 399D (Gestión de Proyectos y Marco Legal) - MONTEVIDEO 

No Apellido y Nombre C.I. 
Fecha de 

Nacimiento 
1 CARVALLO MARTINEZ, Miguel Angel 4.2 11.1 6 1-1 22/07177 
2 A Y ALA ARELLANO, Fernando 3 o 770.543-1 09/07174 
3 BOTTA BELLO, Natalia 1.880.966-6 04/03172 
4 PENSADO PEREZ, Karina Gabriela 2.789.008-4 15/10/74 
5 CORREA LA LUZ, Santiago Fernando 3.573.078-9 08/ 10/73 
6 LAUREIRO LOPEZ, Fernando Gustavo 4.064.039-1 22/04/81 
7 GARCIA MARRERO, Stephanie 4.717.6 18-1 04/02/92 
8 BISSIO SUYELZA Andrea Tania 4.45 1.775-6 24/07/88 
9 VESPA ARIAS, Analia 3.296.288-4 08/03/83 
10 RODRIGUEZ CABANO, Carlos Gabriel 3.274.63 1-3 22/11/80 
11 CEDRES SANTA, Cruz Esteban 4.833.142-9 20/02/93 
12 AGUERRE VERA, Virginia Graciela 4.409.261-9 16/12/83 
13 DIBARBOURE MA TTOS, Mauricio Nicolás 4.931.788-2 04/09/88 
14 RINALDI CALERO, Felipe 4.529.261-4 25/05/93 

área 399F (Tutoría de Infografla) - MONTEVIDEO 

No Apellido y Nombre C.I. 
Fecha de 

Nacimiento 
1 CASTRO DEL P INO, Andrea Fabiana 3.675.467-9 09/01176 
2 DE SACIAS ROSA, Marta Carmen 4.377.407-8 04/08179 
3 PENSADO PEREZ, Karina Gabriela 2.789.008-4 15/10174 
4 MAGGIOLINI FORT, Emiliano Victor 3 .636.719-3 13/09/84 
5 GARCIA MARRERO, Stephanie 4.7 17.618-1 04/02/92 
6 AL VIRA AIME, Diego Jesus 2.817.020-1 30/05/77 
7 RODRJGUEZ CABANO, Carlos Gabriel 3.274.63 1-3 22/11/80 
8 CEDRES SANTA, Cruz Esteban 4.833.142-9 20/02/93 
9 DIBARBOURE MATTOS, Mauricio N icolás 4.931.788-2 04/09/88 
10 BlSSIO SUVELZA, Andrea Tania 4.451. 775-6 24/07/88 

área 3990 (Sistemas Tecnológicos Constructivos)- MONTEVIDEO 

No Apell ido y Nombre C. l. 
Fecha de 

Nacimiento 
1 ALVAREZ ARISPE, Rodrigo Fernando 3.785.622-2 08/02/72 
2 DE SACIAS ROSA, Marta Carmen 4.377.407-8 04/08/79 
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3 BAGNUOLI, Jorge 1.596.625-7 29/03/70 45,00 
4 A Y ALA ARELLANO, Fernando 3.770.543 -1 09/07174 42 50 
5 BOTI A BELLO, Natalia 1.880.966-6 04/03/72 42 00 
6 RODRíGUEZ CABANO, Carlos Gabriel 3.274.631 -3 22/11 /80 36,00 
7 SOSA RODRJGUEZ, Gabriela Marys 4.166.201 -7 09/02/86 35,80 
8 CORREA LA LUZ Santiago Fernando 3.573.078-9 08/ 10/73 35,00 
9 TRAPANI NUNEZ, Natalia 4.340.066-1 27/09/82 34,90 
10 GARClA MARRERO Stephanie 4.7 17.618-1 04/02/92 34,70 
11 AL VIRA AIME, Diego Jesus 2.817.020-1 30/05/77 34,50 
12 LAUREIRO LÓPEZ, Fernando Gustavo 4.064.039-1 22/04/81 34,30 
13 TOJA COMESANA, Maria Patricia 1.778.619-8 21 /09/67 34,10 
14 RINALDI CALERO, Felipe 4.529.261-4 25/05/93 34,00 
15 PICARDO QUINT ANS, Xavier lo 3.087.636-2 05/11/80 33 ,80 
16 VESPA ARJAS Analia 3.296.288-4 08/03/83 33,70 
17 CEDRES SANTA, Cruz Esteban 4.833. 142-9 20/02/93 33,50 
18 AGUERRE VERA, Virginia Graciela 4.409.261-9 16/12/83 33,30 
19 CASTRO GENTA, Gerardo Daniel 2.599.750-9 20/09/69 33,20 
20 LORDUGUIN PINTOS, Pablo Miguel 4.235.5 12-4 22/03/81 33,10 
21 BISSIO SUVELZA, Andrea Tania 4.451 .775-6 24/07/88 33,00 

área 399H (Estilos y Teorías Constructivas)- MONTEVIDEO 

No Apellido y Nombre C.I. 
Fecha de 

PUNTAJE 
Nacimiento 

1 FALCA TALDA, Stefan Roberto 1.961 .970-7 14/05/72 39,00 
2 SOSA RODRJGUEZ~Gabriela Marys 4.166.201-7 09/02/86 35,00 
3 CEDRES SANTA, Cruz Esteban 4.833.142-9 20/02/93 33,00 

área 3991 (Geometría del Espacio Constructivo) - MONTEVIDEO 

No Apellido y Nombre C.l. 
Fecha de 

PUNTAJE 
Nacimiento 

1 PENSADO PEREZ, Karina Gabriela 2.789.008-4 15/ 10/74 40,00 
2 RODRJGUEZ CABANO, Carlos Gabriel 3.274.631-3 22/ll /80 36,00 
3 SOSA RODRJGUEZ, Gabriela Mai)'s 4.166.201-7 09/02/86 35,00 
4 LAUREIRO LOPEZ, Fernando Gustavo 4.064.039-1 22/04/81 34,80 
5 BISS!O SUVELZA, Andrea Tania 4.451.775-6 24/07/88 34,00 
6 MOLINARJ BOLZ, Gabriela 4.224. 795- 1 05/10/89 33,60 
7 CEDRES SANTA, Cruz Esteban 4.833 .142-9 20/02/93 33,40 
8 GARC!A POSADAS, Roberto José 2.714.360- 1 26/09/69 33,20 
9 ROCHA RE FRASCHINI, Maria Eugenia 4.683.365-7 03/03/91 33,00 

área 399J (Informática CAD Nivel III) - MONTEVIDEO 

No Apellido y Nombre C. l. Fecha de PUNTAJE 
Nacimiento 

1 PENSADO PEREZ, Karina Gabriela 2.789.008-4 1511 0/74 40 00 
2 MAGGLOLINI FORT, Emi1iano Yictor 3.636.7 19-3 13/09/84 37,00 
3 RODRJGUEZ CABANO, Carlos Gabriel 3.274.631-3 22/ 11 /80 36,00 
4 TRAPANI NUNEZ, Natalia 4.340 .066-1 27/09/82 35,00 
5 LAUREIRO LóPEZ Fernando Gustavo 4.064.039-1 22/04/81 34,80 
6 BISS!O SUVELZA, Andrea Tania 4.451.775-6 24/07/88 34,00 
7 MOLINARJ BOLZ, Gabriela 4.224. 795-1 05/10/89 33,60 
8 CEDRES SANTA, Cruz Esteban 4.833 .142-9 20/02/93 33 ,40 
9 GARCIA POSADAS, Roberto José 2.7 14.360-1 26/09/69 33,20 
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área 399A (Modelado) - MALDONADO 

No Apellido y Nombre C.l. 
Fecha de 

Nacimiento 
1 OUTEDA ARLAS, Laura Margarita 2.670.861-6 03/03176 

área 399B (Laboratorio de Informática Gráfica) - MALDONADO 

No Apellido y Nombre C.I. 
Fecha de 

Nacimiento 
1 ROSALES CASTRO, Jul iana 2.567.087-2 11/12/60 
2 CASTRO DEL PINO, Andrea Fabiana 3.675.467-9 09/01176 
3 PALMA RAMJREZ, Cristian Felipe 6.066.021 -8 22/01/9 1 
4 AL VIRA AIME, Diego Jesus 2.8 17.020-1 30/05177 
5 GARCIA POSADAS, Roberto José 2.7 14.360- 1 26/09/69 

área 399C (Dibujo, Análisis, Ideación, Medios _y Técnicas - MALDONADO 

No Apellido y Nombre C.l. 
Fecha de 

Nacimiento 
1 OUTEDA ARLAS, Laura Margarita 2.670.861-6 03/03176 
2 GARCIA MARRERO, Stephanie 4.717.618-1 04/02/92 
3 SOSA RODRIGUEZ, Gabriela Marys 4. 166.201-7 09/02/86 
4 CORREA LA LUZ, Santiago Fernando 3.573.078-9 08/ 10173 
5 LAUREIRO LÚPEZ, Fernando Gustavo 4.064.039-1 22/04/8 1 
6 AL VIRA AIME, Diego Jesus 2.8 17.020-1 30/05177 
7 BlSSlO SUVELZA, Andrea Tania 4.451 .775-6 24/07/88 
8 AGUERRE VERA, Virginia Graciela 4.409.261-9 16112/83 
9 ROCCA MOLINE, Analía 4.179.925-4 14/04/83 

área 3990 (Gestión de Proyectos y Marco Legal) - MALDONADO 

No Apellido y Nombre C. l. 
Fecha de 

Nacimiento 
1 CARVALLO MARTINEZ, Miguel An_g_e l 4.211.161- 1 22/07177 
2 CORREA LA LUZ, Santiago Fernando 3.573.078-9 08110173 
3 LAUREIRO LOPEZ, Fernando Gustavo 4.064.039- 1 22/04/81 
4 GARClA MARRERO, Stephanie 4.717.6 18-1 04/02/92 
5 BISSIO SUVELZA, Andrea Tania 4.45 1.775-6 24/07/88 
6 V AZQUEZ SARA VIA, María Noe1 2.686.839-3 22/07/68 
7 AGUERRE VERA, Virginia Graciela 4.409.261-9 16112/83 

área 399F(Tutoría de Infografía) - MALDONADO 

No Apellido y Nombre C.I. 
Fecha de 

Nacimiento 
1 CASTRO DEL PINO, Andrea Fabiana 3.675.467-9 09/01 176 
2 GARCIA MARRERO, Stephanie 4.717.6 18-1 04/02/92 
3 AL VIRA AfME, Diego Jesus 2.817.020-1 30/05177 
4 BISSIO SUVELZA, Andrea Tania 4.451.775-6 24/07/88 

PUNTAJE 

43 ,00 

PUNTAJE 

49,00 
48,00 
46,00 
34,50 
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43,00 
36,00 
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34,80 
34,50 
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33 ,20 
33 ,00 

PUNTAJE 

43,00 
35,00 
34,80 
34,60 
34,40 
34,00 
33,20 

PUNTAJE 

48 ,00 
34,70 
34,50 
33 ,00 
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área 399G (Sistemas Tecnológicos Constructivos) - MALDONADO 

No Apellido y Nombre C.l. 
Fecha de 

PUNTAJE 
Nacimiento 

1 AL V AREZ ARISPE Rodrigo Fernando 3.785 .622-2 08/02/72 46,00 
2 SOSA RODRIGUEZ, Gabriela Marys 4.166.201-7 09/02/86 35,80 
3 CORREA LA LUZ, Santiago Fernando 3.573.078-9 08/ 10173 35,00 
4 GARCÍA MARRERO Stephanie 4.71 7.618-1 04/02/92 34,70 
5 AL VIRA AIME, Diego Jesus 2.817.020-1 30/05177 34,50 
6 LAUREIRO LÓPEZ, Fernando Gustavo 4.064.039-1 22/04/81 34,30 
7 V AZQUEZ SARA VIA, Maria Noel 2.686.839-3 22/07/68 34,00 
8 AGUERRE VERA, Virginia Graciela 4.409.261-9 16/ 12/83 33,30 
9 BISSIO SUVELZA Andrea Tania 4.451.775-6 24/07/88 33 ,00 

área 399H (Estilos y Teorías Constructivas)- MALDONADO 

No Apellido y Nombre C. l. Fecha de 
PUNTAJE 

Nacimiento 
1 SOSA RODRIGUEZ, Gabriela Marys 4.166.201-7 09/02/86 35 ,00 

área 3991 (Geometría del Espacio Constructivo) - MALDONADO 

No Apellido y Nombre C. l. Fecha de PUNTAJE 
Nacimiento 

1 CASTRO DEL PINO, Andrea Fabiana 3.675.467-9 09/01176 48,00 
2 SOSA RODRlGU EZ, Gabriela Marys 4.166.201-7 09/02/86 35 ,00 
3 LAUREIRO LOPEZ, Fernando Gustavo 4.064.039-1 22/04/81 34,80 
4 BISSIO SUVELZA, Andrea Tania 4.451.775-6 24/07/88 34,00 
5 MOLINAR! BOLZ, Gabriela 4.224.795-1 05/ 10/89 33 ,60 
6 GARClA POSADAS, Roberto José 2.714.360-1 26/09/69 33,20 

área 399J (Informática CAD Nivel Ill)- MALDONADO 

No Apellido y Nombre C.l. 
Fecha de PUNTAJE 

Nacimiento 
1 CASTRO DEL PINO, Andrea Fabiana 3.675.467-9 09/01176 48,00 
2 LAUREIRO LÓPEZ, Fernando Gustavo 4.064.039-1 22/04/81 34,80 
3 BISSIO SUVELZA, Andrea Tania 4.451.775-6 24/07/88 34,00 
4 MOLINAR! BOLZ, Gabriela 4.224.795-1 05/1 0/89 33,60 
5 GARClA POSADAS, Roberto José 2.714.360-1 26/09/69 33,20 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través del portal web institucional, al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga a los Programas de 

Planeamiento Educativo y de Gestión Humana (Departamento de Selección y 
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Promoción - Sección Aspiraciones), a sus efectos. 

LO SALVO 

NC/kk 


